
令和７年６月吉日 

  

わらびが丘小学校 学区の皆様  
 

香取市立わらびが丘小学校 

ＰＴＡ会長   天 海 恵 之 

                                   環境安全部長  朝 日 和 也 

校 長  山田谷 由紀 

 

第１回リサイクル推進活動（資源回収）への協力について（依頼） 

  

向暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の PTA活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり計画いたしました。ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時   令和７年６月２８日（土） 午前８時３０分から回収予定 ※小雨決行 

         予備日：６月２９日（日）午前８時３０分～  

※ ２９日も悪天候の場合は、７月５日（土）に延期します。 

※ 実施の有無は本校ホームページでお知らせいたします。ホームページでの確認ができない場合は、 

学校にお問い合わせください。 

 

２ 回収物品   ①ビールびん・一升瓶 他のびん類不可 ②新聞紙 ③雑誌・広告類 

④布類・衣類・毛布(必ずビニール袋に入れてください) じゅうたん・布団 不可 

⑤ダンボール ⑥ペットボトルキャップ ⑦アルミ缶 

※ 当日は、本校 PTA役員（地区理事、環境安全部員）が回収に伺います。持ち運びしやすいようにきつく

しばって、資源物とわかる場所に置いていただければ幸いです。直接、学校に搬入していただいても結

構です。 

※ 期日前でも、ご家庭で保管が難しい場合には、お持ちいただければ学校の倉庫でお預かりすることも

可能です。その際は事前に学校までお知らせください。（℡ 79-6655 教頭 秋葉） 

 

４ 回収場所  香取市立わらびが丘小学校 駐車場 

※ グラウンド改修工事のため、駐車場で行います。ご不便をおかけしますが、ご協力の程よろしくお願い

いたします。 

 

５ その他 

 ・回収漏れがあった場合は学校までご連絡ください。回収に伺います。 

・収益金や市の補助金（再資源化物回収協力奨励金）については、児童の学習環境充実のために活用させて

いただきます。 

  ・ご不明な点は学校にお問い合わせください。 【℡ ７９－６６５５ 教頭：秋葉 誠一】 


